
 
 
 
 
 

2024KO URTARRILAREN 18KO 
BILERAREN AKTA 

 
Organoa: Udalbatza.  
Batzarra: Ohikoa.  
Deialdia: Lehenengoa. 
 Eguna: 2024.01.18 
Ordua: 19:00. 
Tokia: Udaletxeko areto nagusia. 
 
Bertaratuak: 
Alkatea: Oihane Uribeetxebarria      Garmendia 
 
Zinegotziak: 
Rita Torrico Muniz 
Sergio Goicoetxea Bergera  
Eba Leatxe Itoiz 
Miriam Mendikute Garate  
Asier Gartziandia Ormaetxea 
 
Bertaratu ez direnak:  
Patxi X. Razkin Sagastibeltza 
 
Idazkaria: Maria Barkos Berruezo. 

ACTA DE LA SESIÓN DEL 18  
DE ENERO DE 2024 

 
Órgano: Pleno. 
Sesión: Ordinaria.  
Convocatoria: Primera.  
Día: 18.01.2024 
Hora: 19:00. 
Lugar: Salón de Plenos del Ayuntamiento. 
 
Asistentes: 
Alcaldesa: Oihane Uribeetxebarria 
Garmendia 
 
Concejales: 
Rita Torrico Muniz 
Sergio Goicoetxea Bergera  
Eba Leatxe Itoiz 
Miriam Mendikute Garate  
Asier Gartziandia Ormaetxea 
 
No Asisten:  
Patxi X. Razkin Sagastibeltza 
 
Secretaria: Maria Barkos Berruezo. 
 

Aztertu beharreko gaiak: 
 
1.- Azkeneko aktaren onespena. 
2.- 2024ko Aurrekontuen hasierako 
onespena. 
3.- 2024ko plantilla organikoa, 
hasierako onespena. 
4.- Herriko plazan estalpe bat egiteko 
proiektuaren onespena. 
5.- 2024ko lan-egutegia onartzea. 
6.- Alkatearen ebazpenak 
7.- Fakturak. 
8.- Eskari eta Galderak. 

Asuntos a tratar: 
 
1.- Aprobación Acta sesión anterior. 
2.- Aprobación inicial Presupuestos 
2024. 
3.- Aprobación inicial plantilla orgánica 
2024. 
4.- Aprobación Proyecto “Lakuntzako 
Plazarako Estalpea”. 
5.- Aprobación definitiva modificación 
ordenanza edificación. 
6.- Resoluciones Alcaldía. 
7.- Facturas. 
8.- Ruegos y preguntas. 
 

1.- AZKENEKO AKTAREN ONESPENA. 
 
Aurreko ohiko bilkura 2023ko abenduaren 
21ean; eta honekin batera doa bilkura 
honen aktaren zirriborroa. 
 
Bilkura hastean, bilkuraren buru egiten 
duenak bertaratu diren korporazioko kideei 

1.- APROBACION ACTA SESION ANTERIOR. 
 
Se adjunta borrador de acta de la sesión 
ordinaria celebrada el 21 de diciembre de 
2023. 
 
Al comienzo de la sesión, quien la preside 
pregunta a los miembros de la Corporación 

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

7C
LZ

26
C

M
6N

M
T3

PC
Y2

95
D

TD
R

9F
 

Eg
ia

zt
ap

en
a:

 h
ttp

s:
//l

ak
un

tz
a.

eg
oi

tz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 p
la

ta
fo

rm
at

ik
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ut

ak
o 

do
ku

m
en

tu
a 

| 1
. o

rri
al

de
a,

 g
uz

tir
a 

5 



galdetuko die ea oharrik egin nahi dioten 
deialdi honekin batera doan aktaren 
zirriborroari, hala ezartzen baitu Toki 
Entitateen Antolakuntza- eta Jarduera- 
Araudiko 91. artikuluarekin bat (araudi 
hori 2568/1986 Errege Dekretuaren bidez 
onetsi zen). 
 
Hori horrela, honakoa ONARTU DA: 
 
Lehenengoa.- 2023ko abenduaren 21eko 
ohiko    bilkurako akta onestea. 
 
Bigarrena.- Onetsitako akta Akten 
Liburuan transkribitzea, hala egin behar 
dela ezartzen baitu, bai eta nola egin behar 
den ere, Toki Administrazioari buruzko 
uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legeko 323. 
artikuluak. 

que se encuentren presentes si desean 
formular observaciones al borrador de acta 
que se ha adjuntado a esta convocatoria, 
tal y como dispone el artículo 91 del 
Reglamento de Organización y 
Funcionamiento (Real Decreto 2568/1986). 
 
Visto lo anterior, SE ACUERDA: 
 
Primero.- Aprobar el acta de la sesión 
ordinaria del 21 de diciembre de 2023. 
 
Segundo.- Proceder a la transcripción del 
acta aprobada en el Libro de Actas, de 
conformidad con el artículo 323 de la Ley 
Foral 6/1990, de 2 de julio, de 
Administración Local de Navarra, y en el 
modo en que dicho precepto establece 

 
2.- 2024ko Aurrekontuen hasierako 
onespena. 
 
Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 
2/1995 Foru Legearen 202. artikuluan 
xedatuari jarraikiz, onartu da: 
 
1. 2024ko udal aurrekontua hasiera batez 
onestea. 
 
2. Hasiera batean onetsitako 2024ko udal 
aurrekontua Idazkaritzan egonen da ikusgai 
hamabost egun baliodunean, iragarki hau 
Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu 
eta biharamunetik hasita, bizilagunek edo 
interesdunek espedientea aztertu eta 
egokiak iruditzen zaizkien erreklamazioak 
aurkez ditzaten. 
 
Erreklamaziorik aurkeztu ezean, 
aurrekontua behin betiko onetsitzat joko da, 
aurreko paragrafoan aipatutako jendaurreko 
aldia iragan ondoan. 

 
2.- Aprobación inicial Presupuestos 2024. 
 
De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 202, de la Ley Foral 2/1995, de 10 de 
marzo, de Haciendas Locales, se acuerda: 
 
1º.- Aprobar inicialmente el Presupuesto 
municipal del año 2024. 
 
2º.- Aprobado inicialmente se expondrá en 
Secretaría durante quince días hábiles, a 
contar desde el siguiente al de la publicación 
de este anuncio en el Boletín Oficial de 
Navarra, a fin de que los vecinos o 
interesados puedan examinar el expediente y 
formular las reclamaciones que estimen 
pertinentes. 

 
Si no se hubiesen formulado reclamaciones, se 
entenderá aprobado definitivamente, una vez 
transcurrido el período de exposición pública 
señalado en el párrafo anterior. 
 

 
3.- 2024ko plantilla organikoa, 
hasierako onespena. 
 
Aurrekontuetan sartutako 2024. urterako 
plantilla organikoaren proposamena aztertu 
ondoren, 
 

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 
uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 271. 
artikuluak 235.ari buruz xedatuari jarraikiz, 

 
3.- Aprobación inicial plantilla orgánica 
2024. 
 
Vista la propuesta de la plantilla orgánica 
para el año 2024 incluida en los 
presupuestos, 
 

De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 271, en relación con el artículo 235, 
de la Ley Foral 6/1990, de 2 de julio, de la 

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

7C
LZ

26
C

M
6N

M
T3

PC
Y2

95
D

TD
R

9F
 

Eg
ia

zt
ap

en
a:

 h
ttp

s:
//l

ak
un

tz
a.

eg
oi

tz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 p
la

ta
fo

rm
at

ik
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ut

ak
o 

do
ku

m
en

tu
a 

| 2
. o

rri
al

de
a,

 g
uz

tir
a 

5 



onartu da: 
 
1.-  2024 urteko plantilla organikoa onetsi da 
hasiera batez. 
 
2.- Onetsitako plantilla Idazkaritzan egonen 
da ikusgai hamabost egun baliodunean, 
iragarki hau Nafarroako Aldizkari 
Ofizialean argitaratu eta biharamunetik 
hasita, bizilagunek edo interesdunek 
espedientea aztertu eta egokiak iruditzen 
zaizkien erreklamazioak aurkez ditzaten. 

Administración Local de Navarra, se acuerda: 
 
1º.- Aprobar inicialmente la plantilla orgánica 
para 2024. 
 
2º.- La plantilla aprobada se expondrá en 
Secretaría durante quince días hábiles, a 
contar desde el siguiente al de la publicación 
de este anuncio en el Boletín Oficial de 
Navarra, a fin de que los vecinos o 
interesados puedan examinar el expediente y 
formular las reclamaciones que estimen 
pertinentes. 

 
4.- “Lakuntzako Plazarako Estalpea” 
proiektuaren onespena. 
 
Cederna Garalurrek jakinarazi die Landa 
Garapeneko zuzendari nagusiaren 
abuztuaren 16ko 178E/2023 Ebazpena 
argitaratu dela 2023ko irailaren 22ko 
NAOn. Ebazpen horren bidez, 
"Partaidetzazko toki-garapeneko 
estrategiaren (EDLP) esparruan hautatutako 
eragiketak gauzatzea: sustatzaile publiko eta 
pribatuak Nafarroan 2023-2027 NBAPren 
esparruan" izeneko 7119.02.01 
azpineurriaren oinarri arautzaileak onartu 
ziren. Bertan, herritarren bizi-kalitatean 
eragin positiboa duten zerbitzuak sortzen 
dituzten proiektuak aurkez litezke, zehazki 
4.3.4 lerroan. Dinamizazio sozial eta 
kulturala. Erabilera anitzeko espazio 
publikoak; 
 
Adostu da: 
 
Lehenengoa: Onartzea EDLP Nafarroako 
Mendialdea 2023-2027 Toki Garapen Parte-
hartzailerako Estrategiari "LAKUNTZAKO 
PLAZARAKO ESTALPEA" proiektuaren 
gauzatzea aurkeztea. Estrategia hori 
FEADER funtsek eta Nafarroako 
Gobernuak finantzatzen dute. 
Sustatzailea: Lakuntzako "180.456,58 €-ko 
aurrekontuarekin, BEZ barne, IGER 
Arkitektura SLPk egindako proiektuaren 
arabera, IFK: B71345920. 
 
Bigarrena: 2024ko aurrekontuetan 
459.6090-- "Lakuntzako Plazan Estalpea 
egiteko proiektua eta gauzatzea - Proyecto y 
Ejecución Cubierta Plaza de Lakuntza" 
partida gaitzea; 190.000 euro, proiektua 

 
4.- Aprobación Proyecto “Lakuntzako 
Plazarako Estalpea”. 
 
Informados por Cederna Garalur de la 
publicación en el BON 199, de 22 de 
septiembre de 2023, de la Resolución 
178E/2023, de 16 de agosto, del director 
general de Desarrollo Rural, por la que se 
aprueban las bases reguladoras de la 
submedida 7119.02.01 “Ejecución de las 
operaciones seleccionadas en el marco de la 
estrategia de desarrollo local participativo 
(EDLP): promotores públicos y privados en 
el marco del PEPAC 2023-2027 en 
Navarra”, donde cabría presentar proyectos 
que generen servicios que incidan 
positivamente en la calidad de vida de la 
ciudadanía concretamente en la línea 4.3.4. 
Dinamización social y cultural. Espacios 
públicos multiusos; 
 
Se acuerda:  
 
Primero: Aprobar presentar a la Estrategia 
de Desarrollo Local Participativo EDLP 
Montaña de Navarra 2023-2027, financiada 
por Fondos FEADER y Gobierno de 
Navarra, la ejecución del Proyecto 
“LAKUNTZAKO PLAZARAKO ESTALPEA” 
Promotor: Lakuntzako” con un presupuesto 
de 180.456,58 €, IVA incluido, según 
proyecto elaborado por IGER Arkitektura 
SLP., C.I.F. B71345920. 
 
Segundo: Habilitar en los presupuestos de 
2024 la partida 459.6090--“Lakuntzako 
Plazan Estalpea egiteko proiektua eta 
gauzatzea - Proyecto y Ejecución Cubierta 
Plaza de Lakuntza”; dotada  con 190.000 
euros, crédito suficiente para la ejecución del 

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

7C
LZ

26
C

M
6N

M
T3

PC
Y2

95
D

TD
R

9F
 

Eg
ia

zt
ap

en
a:

 h
ttp

s:
//l

ak
un

tz
a.

eg
oi

tz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 p
la

ta
fo

rm
at

ik
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ut

ak
o 

do
ku

m
en

tu
a 

| 3
. o

rri
al

de
a,

 g
uz

tir
a 

5 



gauzatzeko kreditu nahikoa. 
 
Hirugarrena: Proiektu horren esleipena 
egitea prozedura irekiaren bidez, 
Nafarroako Kontratu Publikoei buruzko 
apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 72. 
artikuluan ezarritakoaren arabera. 

Proyecto. 
 
Tercero: Realizar la adjudicación de dicho 
proyecto mediante procedimiento abierto, de 
conformidad a lo establecido en el artículo 
72, de la Ley foral 2/2018, de 13 de abril, de 
Contratos Públicos de Navarra. 

5.- Eraikingintza-ordenantzaren 
Aldaketa. Behin betiko onespena 
 
Lakuntzako Udalak, 2023ko urriaren 19an 
egin osoko bilkuran, hasiera batez onetsi 
zuen aldaketa egitea Lakuntzako Udal Plan 
Orokorreko Eraikingintza-ordenantzaren 
83. artikuluan. Iragarkia 2023ko 250. 
Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu 
zen, abenduaren 1ean. 
 
Jendaurreko aldia iragan da inork aurkeztu 
gabe haren aurkako alegazio, kexa edo 
oharrik; hortaz, behin betiko onetsirik 
gelditzen da Udal Plan Orokorreko 
Eraikingintza-ordenantzaren 83. Artikulu-
aren aldaketa. 
 
Aldaketa horretan sartzen den hirigintzako 
araudia argitaratzen da, uztailaren 26ko 
1/2017 Legegintzako Foru Dekretuaren 
79.1 artikuluan xedatutakoarekin bat 
(legegintzako foru-dekretu horren bidez 
onetsi zen Lurraldearen Antolamenduari eta 
Hirigintzari buruzko Foru Legearen testu 
bategina). 
 

5.- Aprobación definitiva modificación 
ordenanza edificación. 
 
El pleno del ayuntamiento de Lakuntza en 
sesión celebrada el día 19 de octubre de 
2023, aprobó inicialmente la modificación 
del artículo 83 de la Ordenanza de 
Edificación del Plan General Municipal de 
Lakuntza, publicado anuncio en el Boletín 
Oficial de Navarra número 250, de 1 de 
diciembre de 2023. 
 
Transcurrido el plazo de exposición pública 
sin que se hayan producido alegaciones, 
reparos u observaciones en su contra, queda 
definitivamente aprobada la modificación del 
artículo 83 de la Ordenanza de Edificación 
del Plan General Municipal. 
 
Conforme a lo dispuesto en el artículo 79.1 
del Decreto Foral Legislativo 1/2017, de 26 
de julio, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley Foral de Ordenación del 
Territorio y Urbanismo, se publica la 
normativa urbanística incluida en dicha 
modificación. 

 
6.- Alkatearen ebazpenak 
 
Toki Entitateen Antolakuntza- eta Jarduera-
Araudiko 42. artikuluarekin bat (araudi hori 
2568/1986 Errege Dekretuaren bidez onetsi 
zen), Osoko Bilkurari ondoko ebazpenen 
berri ematen zaio: 2024/01. ebazpenetik, 
urtarrilaren 5ekoa, 2024/03. ebazpenera, 
urtarrilaren 15ekoa; bitartekoak, biak barne. 

 
 6.- Resoluciones Alcaldía. 
 
De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 42 del Reglamento de Organización 
y funcionamiento (Real Decreto 2568/1986), 
se da cuenta al pleno de las siguientes 
resoluciones dictadas por alcaldía: desde la 
resolución nº 2024/01, de 5 de enero; a la 
resolución nº 2024/03 de 15 de enero; ambas 
incluidas. 
 

7.- Fakturak. 
 
 Abenduan-urtarrilan jaso diren fakturen 
zerrenda onartu  da. 
Guztira 25.717,39 euro izan da. 

7.- Facturas. 
 
Se aprueba la relación de facturas recibidas 
el mes de diciembre-enero. Asciende a 
25.717,39 euros. 

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

7C
LZ

26
C

M
6N

M
T3

PC
Y2

95
D

TD
R

9F
 

Eg
ia

zt
ap

en
a:

 h
ttp

s:
//l

ak
un

tz
a.

eg
oi

tz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 p
la

ta
fo

rm
at

ik
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ut

ak
o 

do
ku

m
en

tu
a 

| 4
. o

rri
al

de
a,

 g
uz

tir
a 

5 



8.- Eskari eta Galderak. 
 
Ez dira egin 
 
Eta besterik gabe, 20:05ean, bilera 
amaitutzat jo dugu eta eztabaidatu eta 
erabakitakoa jasota geratzeko, agiri hau 
egin dut neronek, idazkariak, egiaztatua; eta 
Alkateak sinatua 
 

8.- Ruegos y preguntas. 
 
No se formulan 
 
Y no habiendo más asuntos que tratar y 
siendo las 20:05 horas se levanta la sesión de 
la que se extiende la presente acta que 
conforme la firma la Alcaldesa y la 
Secretaria, que lo certifica 

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

7C
LZ

26
C

M
6N

M
T3

PC
Y2

95
D

TD
R

9F
 

Eg
ia

zt
ap

en
a:

 h
ttp

s:
//l

ak
un

tz
a.

eg
oi

tz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 p
la

ta
fo

rm
at

ik
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ut

ak
o 

do
ku

m
en

tu
a 

| 5
. o

rri
al

de
a,

 g
uz

tir
a 

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Lakuntza
	2024-09-18T13:33:57+0200
	Lakuntza
	Sello electrónico del Ayuntamiento de Lakuntza
	Onartzen dut




